,  por  inexigibilidade  de  licitação,  com 
 fundamento  no  art.  74,  III,  “f”,  da  Lei  n.  14.133/2021,  visando  à  aquisição  de  76 
 (setenta  e  seis)  licenças  para  acesso  à  plataforma  de  cursos  on-line  “Alura”  , 
 pelo  valor  total  de  R$107.692,00  (cento  e  sete  mil,  seiscentos  e  noventa  e 
 dois reais)  , nos moldes indicados no Termo de Referência. 

À  Diretoria  de  Orçamento  e  Finanças  (DOF)  para  as  providências 
 relativas  ao  empenho,  após  prévia  atualização  das  consultas  ao  CADIN  e  ao 
 SICAF. 

Por  fim,  à  Secretaria  de  Licitações  e  Contratos  (SELC)  para